Primus de Anima.

Quod deus potest facere infinitū ergo posset facere infinitas causas essentialiter subordinatas.

Quinto arguitur cōtra secundā rationē quia nō est evidēs aliquid fieri. Nominales em dicūt q̄ q̄ sortes augetur vel mouetur localiter nullam entitatem habet de nouo. Et ita dicunt alij q̄ calor intenditur. Item diceret proterius q̄ res sit non tantum ab alio positiva sed per remotionem impedimentis sicut res corrumpitur per absentiam conseruantis. Forte dicis q̄ per cōseruationē p̄bat melius q̄ deus sit q̄ per p̄ductionē quia in causis p̄seruantibus non est procedere in infinitū ergo est deuenire ad vniū primū cōseruās. Sed hoc nihil est q̄ cōseruare est p̄ducere. Et proteru⁹ diceret q̄ postq̄ homo est adultus non indiget alio conseruante salte ipsum celum potest seipsum conseruare.

Serto Gregorius ⁊ aureolus dicunt q̄ secundū aristotelem intelligentie nō sunt a deo effectiue ergo dato q̄ i causis efficiētib⁹ non sit procedere in infinitū per hoc nō p̄batur q̄ sit necesse ēē aliquod primū efficiēs quod sit causa omnīū aliorū. Nec valet ratio tacta in quarto argumēto q̄ albedo nō causat effectiue alios colores nec angel⁹ alias substancialias licet sit primus in genere substātie. Nec ignis causat omnem colorem. Sed aliquis est a sole

Septimo Intelligentia est ens per suā essentiā ⁊ probabile est q̄ in ea non distinguitur essentia abesse quia hoc tenet h̄erueus ⁊ plurimi alij doctores. Itē tertia ratio nō p̄cludit q̄ nō sequitur elemēta possunt non esse ergo aliquando non sunt. Item quelibet creatura potest non esse. Tamen nō sequitur q̄ non sit vnde a posse ad esse non valet cōsequētia vt nō sequitur de⁹ p̄t nō mouere celū ḡ nō mouet.

Octaudo arguitur q̄ deū ēē sit per se notū nobis quia per voluntatem non possumus odire deū in se ergo nec per intellectum possumus iudicare deum non esse. Alias volūtas posset se conformare illi dictamini. Item est per se notum nobis q̄ deus ē honorandus ⁊ q̄ deus est bonus cuius opposito non possumus assentire. Alias bonitas esset accidēs in deo sicut nigredo secundum porphirium in corvo.

Ad primum dicitur q̄ discursus ph̄i ultimatus non dependet ex mundi eternitate quia supposita nouitate rerū facilius demonstratur deū esse vt dicit s.t.

Ad aliud dicitur q̄ motum esse in demonstracione non dicit actum sed aptitudinēs nec inconuenit in causis accidentaliter ordinatis procedere in infinitū scđm t̄pis successionē. S. L. i. p. q. vii. ar. iii. Et. q. xlvi. ar. ii. ad septimū. Alias aut videbitur q̄ sunt cause essentialiter subordinate. Sed nunquid sortes est causa essentialiter subordinate respectu patris sui. Dicēdū q̄ causa essentialis semp̄ differt spē a suo effectu. S. L. in scđo. dist. xviij. q. iij. ar. i.

Ad scđm patuit. viij. ph̄isi. Nec est simile de nūero ⁊ de mobilibus q̄ oīa mobilia sunt in potentia Et ex eis potest fieri vnu vt p̄z i. viij. Et iō oportet q̄ preter omnia mobilia sit vnu mouens immobile.

Ad tertiu⁹ dicūt quidā q̄ grauitas si a deo separaret moueret primo seipsaz. Sed contra inanima nō mouēt se. Et oē mouēs se diuidit i duas partes sed d̄ hoc supradictū est. Ad alid p̄z ex articulo p̄cedēte. Angelū em mouere per t̄ps infinitū p̄supponit virtutē infinitā. Nec aliquis concessit vnu effectū dependere ab infinitis causis equalib⁹ p̄ se subsistentib⁹. Per hoc ei tolleref oīs actio q̄ qua do petrus vellet currere oporseret q̄ p̄us mouetur ab alia causa ⁊ illa causa iterum ab alia ⁊ sic in

finitum. Nec hoc esset sine magna confusione.

Ad quartū. Eodemodo diceretur q̄ astrologia nō est scientia q̄ demonstrat per motū. Nec de ista homo est risibilis quia proterius negaret animal rationale esse risibile. Et forte primum principium Alia autem satis reprobavit philosophus per totū octauum ⁊ q̄ cause sint essentialiter ordinate ab omnibus concessum est. Et hec subordinatio a pythagorica dicitur aurea cathēna vt dicit albert⁹ maginus in expositione libri de causis.

Ad quintum patet ad sensum nec potest res fieri a se positive. Hermenides tamen visus est dicens q̄ nichil sit secundum rei veritatem ⁊ sic ipse nō habuisse patrem nec matrem ⁊ sic propter uendo tolleretur omnis demonstratio.

Ad sextum patet ex supradictis Gregorius diceret q̄ sufficit philosopho demonstrare vniuersalem causam oīm p̄ducibiliū. Illa autē propositio S. L. vel potius ph̄i intelligitur. Et semper primū vel aliquid eminentius eo est causa omnīū aliorū. **A**d septimum patet ex logica. Deinde dicitur q̄ bene sequit⁹ hoc potest non esse ergo non est nisi specialiter a deo conseruetur.

Ad octauum dicit plutarcus quosdam posuisse deū qui cor intuetur vt homines bene agerēt nō q̄ ita sit sicut super cerasa ponitur homo pictus vt aures arceantur ex quo patet q̄ nō est per se notum. Soluere autem ceteras rationes pertinet ad logicum.

Finit octauus ph̄isicorum.

Vrca primū librum de anima queruntur v. Prio/vtrū de aīa sit honorabilissima scientia. Secundo/an accidentia magnā partē cōferat ad cognoscēdū quod quid est. Tertio/an scientie distinguuntur per obiecta. Quarto / an vniuersale sit posterius suis singlari⁹. Quito an cognoscibile sit i cognoscēte.

Dprīmū sic p̄reditur videtur q̄ de anima non sit honorabilissima scientia: quia sciētia. viij. ph̄isicoru⁹ est honorabilior cū ipa sola demōstret deū esse vt dicit Comētator cōtra auicen. putabat eū auicēna posse demōstrari deū esse sine motu. Sic arguendo. Si nō est primū principiū nō cōtingit ali⁹ quid scire. Sed cōtingit aliqd scire igitur est primū principiū qđ nos vocam⁹ deū. Majorē probabat i p̄e et algazel q̄ sciētia est habitus acquisitus p̄ demōstrationē resoluētē effectū in cām suam vsq̄ ad prima principia vt patet in mathematicis. Sic ḡ nul lum est primū principiū incōplexū qđ est de⁹. H̄z est primū principiū cōplexū quod est de quolibet esse vel non esse: vel non contingit idem simul esse ⁊ non esse. ⁊ San. Tho. viij. ph̄isico p̄ lec. in fine dicit q̄ ratio ph̄i qua per motum demonstrat primum principium esse est efficacissima cui resisti nō potest. Sed contra est philosophus hic.